Gellius Agricentinus
hospitio exceptus apud ho-
minem durum & vnde cun-
que facientem quæstum, qui
ne dormire quidē famulis
permittebat, sed alius aliud
operabatur noctū: eundem
& ipse postea, cum Agrigen-
tum venisset, suscepit, &
conuocatis famulorū pue-
ris (qui permulti erant)
nuces & carycas distribuit.
Interrogante autem ho-
spite, vnde tot pueri; Hos
famuli mei, dixit, noctu fa-
ciunt. Voluit autem hoc
spectaculo hospitem durum
& auarum ad humanitatem
erga seruos exercendam
flectere, ac ad requiem &
recreationem ipsis labore

fessis concedendam inui-
tare.

Πλάτωνος ἔφη· Διοτέος
τοῖς παισὶν αἴσαπνοις τῷ σωμα-
τοῦ πάνταν· σύνημουρθρους ἐπί-
πατος οὐρανοῖς εἰς αἰσιον καὶ
απειλὴ διηγεῖται τῇ Διῃ. Κρέο-
νος μένον ἐργάζεται, αἴσια καὶ
ὑπὸ θεοῦ διετέλει.

X Plutarch^o dicere solebat:
danda est pueris ab assiduis
laboribus respiratio: idque
considerandum, quod tota
nostra vita in remissionem
& serium studium divisa
sit: quam ob causam non
vigilia solum, sed somnis
etiam inuentus est.

Locus XCIII. DE PIETATE IN PRÆCEPTO rem.

Επόντος Διονυσίου τοῖς
αἴσιοῖς τούτοις, πατέων Ξενο-
κρήτης τῷ σειδευτάλοις τῷ δεῖξας
τὸν ίδιον, σὸν αὖ γέφυν, λισσεῖς
περγυ τούτα.

X Cum Platoni Dionysius
diceret: Aliquis tibi auferet
caput: Xenocrates, qui tunc
præceptor iaderat, Nō prius.
inquit, quam hoc, suum
ostendens caput.

Αλιξανδρος ὁ Βασιλεὺς ἐ-
ρωτήσεις.

παντήσις τινα μεῖλλον πολεῖ, τὸν
πατέρα Φίλιππον, ἢ Αριστοτέ-
λην; τὸ διδίκων Λευκοτέ-
λην, ἐφ' ὧ φρήν Βερείδης, ὡς
Ἐγκλῶς γῆρας αὖτε καὶ λό.

Alexander rex cum interrogetur, Vtrum magis desideraret patrem Philipum, an Aristotelem? Aristotelem magistrū, inquit: ille enim ut esset, hic autē vt præclare institut⁹ esset, auctor fuit. Recitatur & hoc dictum hoc modo. Αριστοτέλης ὁ Αλεξανδρος θαυμά-
ζων καὶ ἀγαπῶν, οὐκ ἔπειτα οὐ-
σιτὸς ἐγένετο, τοῦ πατέρος, οὐδὲ
εἰπενος ρῦθμὸν, οὐδὲ τοῦτο εἴ-
κελος ζῶν, οὐδεγενιαπέπερη-
τος. Alexander Aristotelem summa prosequens admiratiōne dicere solebat, se illū non minus, quam patrem amare: Ab hoc enim viuen-
di, ab illo autem bene vi-
uendi rationem & causam se assecutum esse.

Locus XCIII.

D E CONSVENTV-
DINE, ASSVENTV-
dine, More.

Πλάστων θεοσέρδηρος Ήντο
κυβελίνην η πάσσοτο, τοῦ
δειπόντος, οὐκ ἐπὶ μηχανῆς; αἷλα
Ἐγείρος, εἰπε, & μηχανῆ.

X Plato videns aliquę aleis

ludentem, increpauit eum:
cum autem respondisset, Sic
obiurgas ob rem parvam?
At parvum, inquit, non est,
assūscere.

Φίλων ἐλεγεῖ γολεπός εἶναι,
οὐνιγένειαν μηχανῆς ιδούσας.

Phil. dicebat, Difficile
esse, longæ consuetudini
mederi.